

Ortnamn i adress kulturnämndskrav

BÅSTAD: Kultur-
nämnden i Båstad vill
värna om bevarandet av
lokala ortnamn. Nämndens
arbetsutskott har fått i
uppdrag att utarbeta ett
förslag om hur olika namn
bör användas. Det ska sedan
översändas till postverket.

Det var nye kulturnämndsledamoten Jan Lidbeck, m. Torekov, som i nämnden tog upp frågan om lokala namn. Han påpekade att det ofta i adressangivelser utelämnas det lokala ortsnamnet. Sålunda utelämnas ofta ortsnamn som Grevie och Västra Karup och det anges bara ett vägnamn samt postadress Båstad.

Och i andra fall används ett lokalt namn tillsammans med ortsnamnet Båstad. Lidbeck menade att detta ibland orsakar oklarheter om var i kommunen en adress är belägen. Som exempel nämnde han namnet "KronoCamping Båstad-Torekov", vilket faktiskt gjort en del turister tveksamma.

– De svenska ortnamnen har ett stort kulturhistoriskt värde. Många av dem har betydande ålder och kan rätt tolkade förmedla tradition och historia från en svunnen kultur. En del ortnamn utgör därigenom levande forminnen. Det är av största vikt att det från äldre tider övertagna namnförrådet inte går förlorat eller fördärvat, säger kulturchef Margareta Bengtsson.



Bevara de gamla ortnamnen, på bilden exemplifierat med skylten "Ängalag", genom att bland annat ange dem i postadresser, kräver kulturnämnden i Båstad.

Hon hänvisar till att i skriften Ortnamns värde och vård påpekas att ortnamn har en social betydelse och att de ofta har ett stort värde för hemkänsla och trivsel.

– Ortnamnen har emellertid inte bara kulturhistoriska värden. De har också en synnerligen viktig funktion som bruksföremål, vilka identifierar lokaliteter, alltså som adresser. Ortnamnsvården är därför ett viktigt samhällsintresse, påpekar Margareta Bengtsson.

Båstads kulturnämnd anser det angeläget att lokala namn används i så stor utsträckning som är möjligt med hänsyn till praktiska omständigheter.

Ortnamn i postadress

Ett område där de lokala ortnamnen inte används i lika stor utsträckning som tidigare är i fråga om postadresser. Genom postens reformer har flera tätorter i kommunen fått posta-

dress Båstad, i stället för det lokala namnet.

– Detta riskerar medföra att orterna tappar sin lokala identitet. Dessutom innebär det rent praktiska problem, eftersom många uppfattar det som om en plats med postadress Båstad ligger i centralorten Båstad, medan det i själva verket kan gälla annan tätort, säger Margareta Bengtsson.

– Det vore därför önskvärt att adresser med postadress Båstad, men belägna i andra tätorter, på något sätt kompletteras med det lokala ortnamnet, till exempel "Ljungvägen, Grevie, 269 42 Båstad".

Jan Lidbeck tog också upp frågan om olämpligt placerade och i vissa fall överflödiga vägs skyltar. Han nämnde bland annat skylten mot Västra Karup vid Torekofs kyrka.

Kulturnämnden beslöt att återuppta vägs skyltsfrågan vid nästa sammanträde.